( E r e d e t i m i n u t á r o l . ) 
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DXXXL 

Oppidum Kőrös. 
Anno 1683 et 684 tempore hiemali pro portioné exol-

vit domino Duglas Commandanti Gácsiensi Rhenen, fl. 2000. 
Quorum quietantia inter disturbia temporum perdita 

est, sed constat ex Regestro. 
Eidem Dno Duglas 1684 die 28 Martii pro portioné 

exolvit, (prout ex quietantia Gen. Dni Johannis Darvas 
Judlium apud nos habita apparet) Rhenen, fl. 1664. 

In iisdem praespecificatis Annis 1683, 1684 et 1685 
etiam plures exolvit oppidum Kőrös sed quoniam propter 
disturbia temporum perdita sunt Regestra et Quietantionales, 
ignoratur quantum ? 

An. 1684 tempore Obsidionis prioris budensis huszarones 
kékkővienses, karponienses lévenses, gácsienses, neosolien-
ses, ajnácskőienses, signanter Gregorius Horváth, Thomás La-
bancze, Joanes Kurdis, Franciscus Nagy de Nagyuti, Andreas 
Kis, Paulus Deák et Kop . . . complicibus sociis propter ma-
jorem securitatem suorum, adjunxe . . . . interdum etiam mili-
tes Germanos et Croatas cum quibus u n i t i . . . . super oppidum 
Körös tribus vicibus ex propria sua authorit . . . . cerunt 
executionem et violentiam, majori exparte depredan 
colarum omnia a longo tempore conquisita sua bona. Quae 

condignam aestimationem in minori et levi praetio 
aestimarentur . . . . facillime extenderent sumrnam rhen. fl. 
10500. 

In eodem anno diversis vicibus praespecificati husza-
rones cum suis complicibus sociis abegerunt pecora Körösien-
sia nro 2030; propter quod damnum isto anno ferme nihil 
potuit misera plebs seminare. 

Anno 1685 tempore hybernali Szolnokinum adminis-
travimus militiae sareae portiones panis diversis vi-
cibus nro 7877 super quib . . sumus quietati a dno Francisco 
Adamo Khibel. 

Anno 1685 tempore hybernali Szolnokinum administra-
vimus ibidem existentibus diversis vicibus por-
tiones panis nro per quibus non sumus quietati. 
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In eodem anno et tempore hibernali Szolnokinum mi-
litiae Caesareae vicibus eurrus foeni nro 500. 

Item eurrus ligni nro 700. 
Partim sumus, partim vero non sumus quietati. 
In eodein anno et tempore hybernali Szolnokinum ad-

ministravimus militiae Caes. pecora mactabilia binis vicibus 
nro 55 super quibus a Dnis Franc. Adamo Kliibel et Conra 
do Heuber sumus quietati. Item avenam suqer quibus etiam 
sumus quietati nro 48 metretas-

In eodem anno et tempore hybernali Szolnokinum ad-
ministravimus militiae Caes. diversis vicibus urnas vini nro 
203 et duos cubulos. Quemlibet urnám acceptarunt in portio-
nibus sex et medio floreno. Facit summa Rhen. fl. 1322 den. 
75. Item paratam pecuniam diversis vicibus Rhen. fl. 9582 
super quibus omnibus sumus quietati a Dnis Franc. Adamo 
Khibel, Conrado Hueber et Joanne Georgio Reutter. 

Anno 1686 in mense aprili pro diseretione debiumus 
dare excellmo pie defuneto Generali Mercy in Specie aureos 
325. Etiam excellentissimo Dno Heysler debuimus dare 
aureos 200 in specie pro diseretione. 

Eodem anno tempore vernali ex mandato Commissarii 
Danielis Veber, administravimus Szolnokinum 30 currus, qui 
primum Onadino annonam devexerunt, post modum cum 
castris moti sunt ad Budam, ubi in negotio suae Mattis inser-
vierunt per tres menses. Secunda demum vice bos redimen-
dos administravimus ex mandato Dni Lenich 24 currus, qui 
denuo inservierunt in negotio suae Mattis sacrmae per quin-
que menses. Unde propter per ingentem laborem famem et 
sitim vix media pars bovum nostrorum sanus advenit. Et qui 
adverunt etiam, (nescitur qua de causa) sequenti anno mor-
tui et crapati sunt. 

In eodem anno mense Octobri cum Illmi Dni Hoffchir-
cher et Ricsárdy Szolnokinum comitassent excelmum Dnum 
Karafa, inde redeuntes apud nos cum trecentis militibus una 
nocte permanserunt, sequenti vero die Budam tendentes, qui-
dam ex militibas istis abegerunt pecora nostra nro 60. 

686 usque ad annum 1689 Dno Commis-
sario Rhensingh pro porti., ibus nostris diversis vicibus 
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exolvimus paratam pecuniam Rhen. f. 32,745 ubi notandum. 
est quod Dnus Commissarius Rensingh nos quietavit super 
fl. 31,581 et retinuit apud se fl. 1144. 

Dno Commissario Rensing coactive Rhen. fl. 
735 debuimus pro discretione dare. 

In iisdem annis ex mandato ejusdem' Dni Commissarii 
Rensingh diversis vicibus tantos currus administravimus pro 
instruments bellicis et aliis rebus deportandis, quorum vectu-
rae praetium extenderet in summa (cum administratis certis 
laboribus) Rhen. fl. 2228 prout clarum est ex inquisitione 
nostra contra Dnum Rensing conscripta. 

Anno 1686 tempore hybernali ex mandato ejusdem Dni 
Commissarii Rensing Dni locumtenentis baronis de Heuschin 
inclytae Legioni Ladronianae administravimus nro 153 tarn 
currus quam trahas foeni Pestinum. Super quibus quietavit 
quidem dus Commissarius Rensingh et etiam praetium foeni 
secundum citum suum aestimavit quemlibet currum duo-
bus florenis ti quinque denariis computando summam 
extendisset Rh. fl. 343 d. 25. Interim pro portionibus nostris non 
acceptavit pud se reservavit. Quae tamen levis aesti-
matio ad solummodo vecturam vix praevaluisset. 

Anno 1687 die 11 Junii. Cum ex portionibus nostris 
certam quotam tassemus Budám a Buda duobus 
milliaribus in praedio P quidam huszaranes kék-
kőienses, signanter Joannes Lámi nus Hering Stepba 
nus Szabó Peczeliensis Stephanus Andreas Palánki, 
Andreas Nagy, Joannes Monas, Samuel Házik etc. cum com-
plicibus suis sociis, more praedonum invaseruut nobi.. et 
prius vehementer nos dedolando et vulneraudo post modum 

rapuerunt et abstulerunt paratam pecuniam Rhen. fl. 
700 equos bonos undecim, quorum praetium praevaluisset 
Imper. nro  

Anno 1688 ex mandato ejusdem Dni Commissarii Ren-
singh militiae suae mattis sacratissimae administravimus 
diversis boratores nro 71. . . . . . . . . 
Menses penes ripam Danubii viam procurarunt Qui  
integre et recte non exolvisset sex polturas ordinarium . . . . 
. , . . ibidem existens constitute officialis Theodorus Ku. . , 
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buimus ipsos adjuvare pro laboribus solvendo 
Rhen  

Anno 1687 in mense Augusti excellrni Dni Gralis Ve-
terani, ad servitia suae Maitis Sacrmae administravimus 25 
currus. Quibus per tres septimanas annonam deportarrut ex 
Szolnok et Buda ad Castra ad Dósam posita. 

Eodem anno in mense septembri. Ex mandato serenis-
simi DueisLatharingiae ad servitia suae Mattis sacr. adminis-
travimus 40 currus. Quibus una vice ex Buda Szolnokinum 
magnae armadae annonam devexerunt. 

Eodem anno in mense octobri ex mandato illrmi co-
mitis Serau ad servitia suae Mattis sacr. administravimus 30 
currus. Quibus ex Buda annonam deportarunt ad castra ad 
Dósam posita fenne per unum mensem. 

Eodem anno in mense novembri ex mandato serenissi-
mi ducis Lotharingiae ad servitio suae Mattis Sacrmae ad-
ministravimus 30 currus. Quibus primo avenam deportarunt 
ex Buda ad Castra ad Agriam posita, post modum cum Tur-
cae valedixissent Agriae, illos usque Debreczinum eurarunt 
transportari. Unde propter incommoditatem temporis et 
itineris vix media pars bovum nostrorum et curruum advenit. 

Anno 1687 die 30 septembris milites quidem germa-
niei ex regimine Taffh et Hormh signanter hon. Peter Jurkel 
Hartvick et Fisser abegerunt pecora nostra (cum adjunctis 
20 sociis) nro 50. Tnsuper illo tempore ante portám nostram 
ex concivibus nostris Johaonem Szabó praenumerati milites 
occidemnt. 

Anno 1687 die 16 Jtinii. Cum turcae et tartari Belgra-
dino ascendentes Agriam voluissent intrare, penes oppidum 
nostrum per medium diem commorabantur. Et tunc quidam 
milites Szolnokiénses germanici et hungarici nro 20, in pro-
prio negotio apud nos versantes propter metum turcarum et 
tartarorum se receperunt inturrim nostram. At cum hocturci 
et tartari animadvertissent primo 20 equos illorum ex cemi-
terio nostro abstulerunt, pro quibus alios 20 equos coacti 
fuimus dare. Postremo dum templum nostrum voluerunt in-
cendere ut illos eo facillime póssint convincere. ítaque moti 
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ab inevitabili periculo et zelo Christianitatis erga Deura et 
proximos illos, pro redemptione templi et militum exolvimus 
tureis et tartaris aureos in speeie 525. 

Anno 1688 in mense novembri Illmus Dnus Doria cum 
Regimine Excellmi Caraffa et cum duobus aliis (ex volunte-
ris) companiis apud nos p e r S e p t e m dies e t noctes commora-
tus fuisset praeter ordinaria et quotidiana alimenta, i p s i mi-
litiae suppeditavimus metretas (tam siliginis quam hordei) 
pabuli ....nro 800 sub spe ista, quoclin portionibus nostris ac-
ceptabuntur. Sed nec bactenus est acceptatum. Praetium pa-
buli, quemlibet metretam secundum aestimationem militum 
per unum rhen. florenum numerando facit fir  

Anno eodem in mense decembri similiter duas compa-
nias ex Re excelmi dni Haysler ordinariis et quotidianis 
alimentis per septimanas sustentavimus. Post modum 
cum Dnus Pie residua parte illius Regiminis nos 
visitasset, una die et ipsis res necessarias suppedi-
tavimus. Tertia demum vi tionati excellmi Dni Hey-
sler bagacziae, in fine mensis peditavimus babulum 
ex siligine metretas nro  

Anno eodem in mense septembri. Cum bagaczia Ex-
cellmi Dni Karafa Eperjesinum ascendisset, pro advehendis 
curribus ipsorum administravimus Miskolczinum usque nro 
120, Boves et equos nro 16. 

Anno 1689 Gnoso Dno Joanni Nicoiao Wilfesheim an-
nonae praefecto budensi ex portionibus nostris (post valedi-
ctionem . . . . Commissarii Rensing paratam pecuniam exol-
vimus vicibus Rhen. flr. 781... Reliqua damna solu-
tiones et insolentias nostras De.. scri ret praenumerare etc. 

Ratione Decimarum Regalium Constitutio Körösiensis 
ab antiquo uno et aequali modo tractabatur. Non in natura 
sed in pecunia. Admodum reverendissimi electi Episcopi Va-
czienses percipiebant in specie pro decimis quovis anno 
aureos 108 prout ex quietantiis apud nos habitis darum est. 

Haec omnia supra harum serie praenumerata, in omni-
bus punctis clauKulis et computatis computandis, vera firma 
rataque esse pronuntiamus. Et pro major] fiducia, sub jura-
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mentő contestamur, opposito etiam sigillo nostro authentico 
coníirmamus. 

Porro oppidum Kőrös exemptis extraneis inter nos in-
habiíantibus habet incolas sive hospites nro 242. Item adve-
nas apud alios inhabitantes sive inquilinos nro 68. Boves 
nro 330. Pecora nro 173- Equos nro 37. 

Anno 1689 die 1-a Septembris in oppido Kőrös Lectae 
et extradatae per juratum notarium, coram judice primario 
Petro Buda, judice secundario Joanne Pál praesentibus 
omnibus juratis senatoribus. 

(Eredeti , a mint látszik minutából.) 

DXXXII. 

A Sacratissima Rom. Caesarea ac Regia Hungáriáé et 
Bohemiae Majestate in hoc relicto consilio bellico ad inti-
mandum omnibus Generalibus, Vice Generalibus, Colonellis, 
Commendantibus, Commando habentibus, majoribus et mino-
ribus germanicae et hungaricae militiae officialibus. 

Posteaquam apud Caesareum relictum inclytum consi-
lium bellicum habitatores oppidi Kőrös humillime exposuis-
sent: quod qualiter per spatia horum annorum ex circumja-
centibus oppidis et pagis ; majoris securitatis causa, variae 
sortis homines, durante adhuc actuali turbine Mártis ad prae-
dictum oppidum Kőrös se contulissent, qui cum ibidem in-
habitantibus incolis ad solvendas portiones militares, ac etiam 
praestanda alia communia onera pro rata concurrissent; post-
quam vero subsecutis melioribus temporibus praedicti homi-
nes se iterum separassent, et ad propria domicilia se contu-
lissent, ac deinde per assistentiam variorum militarium offi-
cialium pro praetitulato se contingentis contributionis quanto 
cum detentione et arestatione suorum concivium, famulorum, 
hominum et pecorum aliarumque rerum ex Kőrös modo te-
merario extorquere et repetere praesumpsissent. Qua de causa 
praedicti ex Körös in suis questibus et mercantiis totaliter 
impediuntur, ac simul extra statum et potentiam futurorum 
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supportandorum communium onerum constituuntur. Idcirco 
pro maturo et salubri remedio supplicuissent. Cum vero simi-
les questus et exaetiones communi justitiae contra veniunt, 
virtuti illorum, qui repressalia multo periculosiora ipsi publi-
co nocivas consequentias summe prohibitum sit, ac etiam 
Caesarei officiales sine speciali mandato ad similia se abso 
lute ingerere non debeant. Idcirco emanat nomine ipsius 
Sacratissimae Caesareae Majestatis ad omnes et singulos in 
initio nominatos Generales, Vieegenerales, Colonellos, Com-
mendantes, Commando habentes et alios majores et minores 
germanicae et hungaricae militiae officiales militares serium 
mandatum, quatenus nee per se, nec per sibi subjectos fur.... 
toties nominatos incolas oppidi Körös similibus repressaliis 
ullo modo audeant aggravare, nec in suis questibus et rner-
cantiis impedire. Quin imo illos, qui íalem assistentiam pe-
tierint ad competentem instantiam et locum dirigere tenean-
tur- His satisfit superius memoratae Sacratissimae Caesareae 
ac Regiae Majestatis menti ei voluntati, cui se humillime in 
uno et altero optemperaturos et satisfacturos scient. 

Datum Viennae 7. 8-bris 1689. 
(Egykorú másolat N.-Kó'rös v. levéltárából.) 

DXXXIII. 

Istenttil sok jókat kivánunk klmeteknek. 
Az klmed í l juni i datált levelét 15-dik ejusdem Ko-

márombul ugyan kecskeméti emberséges ember kezünkhez 
hozta fogyatkozás nélkül; és hogy mindjárt azon nap repli-
cát nem adtunk és inditottunk, annak oka ez: mert még 
mind az két ecclesia részérül, elsőben discurálni akartunk jó 
módjával, azon klmed maga gondolatlanul és hertelenségébül 
esett irásárul. Nem biztuk mi klmedre azt a dolgot. Elég is 
Bécsben egyszer egy úttal egy solicitatiot végben vinni. Ren-
sing dolgához, ám akár mint vexálták és ijj esztették volna is 
klmedet nem kellett volna magát avatni. Ez csak arra való 
practica, miképen abban az jó dologban, melyre mitőlltink